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DECLARACION
de la Colectividad Lituana residente 

en la República Argentina, en 
ocasión del

57p Aniversario de la Restauración 
de la Independencia de LITUANIA

Lituania, el mayor y más septentrio
nal de los Estados Bálticos, proclamó 
la restauración de su independencia 
el 16 de Febrero de 1918.

Por lo tanto, al conmemorarse el 
579 Aniversario de la Restauración de 
la Independencia de Lituania, la Co
lectividad Lituana, por intermedio del 
Consejo de Organizaciones y Prensa 
Lituanas en la Argentina (ALOST) :

1. - REPUDIA Y RECHAZA la 
ocupación y anexión de Lituania a la 
URSS, así como la rusificación y de
portaciones que lleva a cabo el apa
rato policíaco-administrativo del impe
rialismo comunista ruso.

2. - EXIGE de las actuales autori- 
j dades de la URSS el retiro de las
fuerzas militares y policíacas y de su 
aparato administrativo de ocupación, 
para que el pueblo lituano pueda ejer
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cer libremente su derecho de autode
terminación.

3. - SOLICITA al Pueblo y Go
bierno de la República Argentina, pri
mera nación del continente americano 
y una de las primeras del mundo en 
reconocer "de jure” la independen
cia de Lituania (14 de marzo de 
1921) que:

a) Sigan apoyando la justa causa 
de Lituania, tanto en la ONU 
como en otras tribunas y orga
nismos internacionales, y

b) Se aclare o modifique el Art. 
98. del Decreto N9 2015 del 23/ 
3/1966, a fin de que a los re
sidentes lituanos no se les mo
difique su nacionalidad de ori
gen: Lituania independiente, y 
al renovar la documentación de 
identidad no se les trueque su 
verdadera nacionalidad por la 
soviética.

16 de,febrero de 1975.
Consejo de Organizaciones y Prensa 
Lituana de la Argentina (ALOST)

Aleliuja! Aleliuja! Kristus kėlės!
Sveikiname visus mielus tautiečius su šv. Velykomis ir nuoširdžiai kviečiame 
atvykti Į Velykų rekolekcijas ir Prisikėlimo Mišias, kurios Įvyks kovo 30 d,. 
7 vai. ryto.

Avellanedos Marijonai.

IŠ VISO 
PASAULIO

• Portugalijoje nuslopintas sukili
mas. Kovo mėn. 11d. Lisbonoje įvy
ko kariškių sukilimas prieš dabartine 
valdžią. Tačiau sukilėliai buvo greitai 
numalšinti vyriausybei palankios ka
riuomenes. Spėjama, kad šį sukilimą 
paruošė buvęs prezidentas Spinola, 
kuris pabėgo Ispanijon. Oporto mies
to gatvėse pasipylė žmonių minios, ku
rios apdaužė demokratų būstinę ir žy
giavo Imk S. Amerikos ambasados, 
saugojamos policijos.

• Argentinoje lankėsi William Ro
gers. Kovo mėn. viduryje Argentinoje 
porai dienų lankėsi S. Amerikos ge
neralinis sekretorius William Rogers, 
kuris turėjo pasikalbėjimą su Argen
tinos valdžia, matėsi su Isabel Perón ir 
kovo mėn. 11 d. išskrido į Santiago- 
Cilę. W. Rogers apsilankymas Pietų 
Amerikoje turėjo tikslą pasitarti dėl 
ekonominių ir prekybinių santykių pa
gerinimo su P. Amerikos tautomis.

• Čilės karinė valdžia prailgino ap- 
gulties stovį. Čilės valdžia paskelbė, 
kad prailgintas pusei metų apgulties 

stovis, kad galutinai kraštas po revo
liucijos galėtų jaustis saugiai.

® "Amerikos Katalikų - Ortodok
sų” bažnyčia, kurią įsteigė kaikurie 
nuo Romos bažnyčios atskilę dvasiš
kiai vis labiau plečiasi Pietų Ameriko
je. Argentinos vyskupų konferencija 
perspėja tikinčiuosius kad toji naujoji 
"Ortodoksų-Katalikų” bažnyčia nieko 
bendro neturi su Romos bažnyčia.

* Arabų ir Izraelio santykiai po 
Tel-Avivo įvykusių žudynių vėl paaš
trėjo. Aštuoni Palestinos partizanai 
įsiveržę į vieną Tel-Avivo viešbutį pra 
dėjo žmonių gaudymą ir atsišaudymą 
į policiją. Vienas gyvas likęs teroris
tas prisipažino, kad šis terorizmo ak
tas buvo atliktas sudrumsti jau ir taip 
įtemptus santykius tarp arabų ir žydų.

* Ispanijos premjeras Arias Navaro 
pasisakė prieš Franko linijos sušvelni
nimą. Ypatingai po paskutinių penkių 
ministrų pakeitimo Arias Navaro aiš- 
kai pasuko vėl seno Franco pusėn, ku
ris priešinasi bet kokioms reformoms 
ir tvarkos pakeitimui.

* Pietų Persijoje kovo 8 d. Įvyko 
žemės drebėjimas, kuriame žuvo apie 
6 žmonės ir daugybė pastatų apgriau
ta.

SENELIŲ ŽIDINYJE
ASADO PIETŪS IR NAUJŲ NAMŲ PAŠVENTINIMAS 

įvyks šių metų kovo mėn. 16 d. sekmadienį.
12 vai. pamaldos artimoje koplyčioje už mirusius S. Židinio gy

ventojus ir rėmėjus.
13 vai. naujų namų atidarymas ir pietūs.
Visi lietuviai kviečiame gausiai dalyvauti.

S. Židinio valdyba.

KELIONĖ Į LUJAN

Tradicine lietuviu maldinga kelionė į Lująn Marijos šventovę Įvyks At
velykyje - balandžio 6 dieną.

Išvykstame nuo liet, parap. bažnyčios su patogiais omnibusais 7 vai. 
ryto. (Pamaldos Lujan bazilikoje -11 vai.). Įsigykite iš anksto bilietus 
parap. raštinėje.

Visus kviečiame dalyvauti šioje kelionėje.
Avellanedos Marijonai.
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 570

Paminėjome Vasario 16-tąją Dieną
Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 

57-tosios metinės buvo iškilmingai pami
nėtos Argentinos lietuvių. Vasario 16 d., 
šeštadienį, įvyko iškilmingas paminėjimo 
aktas, šiais metais Lietuvių salėje, Ave- 
llanedoje, kur nežiūrint karščių, prisirin
ko pilna sale žmonių.

Vakarų atidarė ALOS Tarybos pirminin
kas A. Mičiūdas, pakviesdamas jaunuolius 
Janinų Macaitytę ir Rikardų Rudį vesti 
tos dienos programai.

Pirmoj eilėj buvo įneštos vėliavos, ku
rias nešė tautiniais rūbais pasipuošusios 
Onutė Burbaitė ir Alicia Balsytė su asis
tentėmis. Scenoje esantis Temperley-Adro- 
gue “Aušros” choras sugiedojo Argentinos 
ir Lietuvos himnus.

ALOS Tarybos pirm. Artūras Mičiūdas 
pasakė įžanginę kalbų apie Vasario 16 
dienos reikšmę ir apie dabartinę Lietuvos 
padėtį užbaigdamas šiais žodžiais: “Gyven
kime Vasario 16-tosios didvyrių dvasia, 
laikykime jų žygį kaip savo kelrodį lietu
vybės sustiprinime ir kad būtumėm patva
riais kovotojais iki pergalės, kada vėl lais
vės saulės spinduliai apšvies mūsij brangia

l’o pamaldų Bs. As. katedroje uždedant vainiką prie S. .Martin mauzoliejaus. Iš 
k. — ALOST pirm. A. Mičiūdas, jaunimas, R. Stalioraitis — SLA pirm., .1. Gil- 

vydis, J. šiušis, A. Burba ir kiti.

MŪSŲ KOLONIJOSE
URUGVAJUS

• Urugvajaus Liet. Kultūros draugijos 
susirinkime šių metų vasario 2 d. buvo 
išrinkta nauja šios draugijos valdyba:

Pirmininkas - Pranas Dobilevičius, vi- 
cepirm. - Viktoras Juospainis, sekret. - 
Alba Ancheta šaukevičius, padėj. - Rik. 
Geležauskas, iždin. - Algirdas Vitkauskas, 
padėj. - St. Indreliūnas, narys - Vytautas 
Dorelis. Kandidatai: Darwin Acosta ir An
tanas Zupka.

Revizijos komisija: Dr. Alfredas Stane
vičius, Vikt. Oieslinskas, Dr. Vyt. Bagurs- 
kas. Kandidatai: Dr. Albina Milašius, Gvi
das Mačanskas.

ULKD-jos šūkis — “Viltis vienybėje”

• Panoramas de la tierra del ambar — 
kultūrinė radio valandėlė, turėjo pakeisti 
savo valandų. Nuo šiol ji bus sekmadie
niais 14.30 vai. Gi lietuvių katalikų radio 
valandėlė vyksta šetšadieniais 14.30 vai. 
Jos abi transliojamos per radio stotį CX 
42, Radio Vanguardia.

• Jaunimo kongreso ruošos komitetas 
kongreso reikalams leidžia loterijon radio 
ir plokštelių grojimo aparatų - kombinatą, 
kurio vertė siekia virš milijono pezų. Su
darančiai medžiagai įsigyti pinigus pasko
lino Edv. Jusys, aparatų sustatė pagal pa
skutinius elektrotechnikos išradimus, spe
cialistas toje srityje, Urugvajaus lietuvių 
kolonijos veikėjas Edmundas Andruškevi- 
čius. Bilieto kaina — 2000 pezų. Viso yra 
1000 numerių.

Lietuvų”. Po to “Aušros” choras, vadovau
jant dirigentui Ig. Valantinavičiui išpildė 
visų eilę lietuviškų dainų: Amžius per am
žius, Kur giria žaliuoja, Kur banguoja 
Nemunėlis, Leiskit į Tėvynę, Užtrauksim, 
Už jūrelių, Mergužėle, ir kt.

Jaunimo atstovė Ona Marija Burbaitė 
Vasario 16 Dienos tema pasakė žodį is
panų kalba užpelnydama susirinkusiųjų 
katučių.

Aleksandras šaulys, Berisso Mindaugo 
draugijos “Pumpurėlių” ansamblio daly
vis, pagrojo akordeonu lietuviškų melodi
jų. Po to jam grojant du maži “Pumpu
rėlių” dalyviai pašoko valsų su iškilminga 
senovės baliaus apranga.

Sergijus Derenčius pasakė Vaičiūnienės 
eilėraštį “Einu pasitikt” prieš tai tarda
mas trumpų įžangos žodį.

Antroji dienos tema paskaita buvo lie
tuvių kalboje, kurių patiekė Zef. Jukne
vičius, kuris kaip paprastai išsamiai ir 
aiškiai išdėstė savo mintis švenčiant 5 7- 
tųjų nepriklausomybės paskelbimo datų.

Jaunoji solistė iš Berisso Adria
na J o c y t ė akompanuojant gitara

BERISSO
VASARIO J 6 D. MINĖJIMAS

šių metų vasario 23 d. Berisso lietu
vių kolonija gan iškilmingai paminėjo Lie
tuvos Nepriklausomybės 57 m. paskelbimo 
sukaktį. Maria Auxiliadora bažnyčioj 12 
vai. buvo atnašautos šv. mišios už Lietu
vų. Pamaldos užbaigtos su Tautos himnu.

Po to Mindaugo draugijoj buvo pietūs 
ir šventės meninė programa, dalyvaujant 
apie 100 asmenų, šventės programa buvo 
pradėta Argentinos ir Lietuvos himnais 
bei, malda prieš valgį. Dienos programai 
vadovavo O. šeštakauskienė. Ispaniškai 
paskaitų apie Lietuvų skaitė Zuzana Mi- 
kelaitienė, Mindaugo dr-jos pirmininkė, o 
lietuviškai paskaitų laikė — Jurgis šiš- 
lauskas. Abejose paskaitose buvo iškelta 
sunki Lietuvos būklė, esant jai rusų vergi
joj, tačiau tvirtai tikime, jog “Aukščiau
siojo padedami, mūsų broliai lietuviai vėl 
atgaus Nepriklausomybę”.

Kl. Jocytė padeklamavo eilėraštukų apie 
lietuviškų trispalvę, o jos vyresnioji sesu
tė Adriana, gitarai pritariant, padainavo 
kelias dainas lietuviškai ir ispaniškai, pu
blikai džiaugsmingai plojant.

šioj šventėj dalyvavo keletas svečių: 
ponia Susana Ramos de Gabrici, kuri dar
buojasi Instituto Nacional de Servicios pa
ra jubilados y pensionados ir nekartų yra 
lietuviams padėjusi savo patarnavimais. 
Kartu buvo ir jos vyras dantistas dr. Ri
cardo Gabrici. šioj šventėj dalyvavo taip 

padainavo: Bahia Blanca, Tėvyne Lietu
va, Gimtinės grožis ir Gaspadinę, kurių 
prašė visti susirinkusiųjų kartu dainuoti. 
Jos mažoji sesutė Klaudija Jocytė pasiro
dė su eilėraščiu.

Inž. Romas Budreika iš Bostono, dir
bantis Salto Grande jėgainėje, pasveikino 
visus trumpu žodžiu.

Meninę programų užbaigė “Pumpurė
lių” ansamblis, kuris vadov. mokyt. EI. 
Šaulienei, pašoko keletu tautinių šokių: 
Kubilų, Lenciūgėlį, šustų, Pučia vejų ir 
kt.

Pabaigoje Zef. Juknevičius perskaitė re
zoliucijų, kurių visi susirinkusieji priėmė 
gausiu plojimu. Užbaigos žodį tarė kun. 
A. Steigvilas padėkodamas visiems daly
viams ir pakviesdamas dalyvauti sekančių 
dienų katedroje šv. Mišiose ir vainiko pa
dėjime.

Minėjime dalyvavo didelė grupė beris- 
siečių, jų jaunimas atliko programų, o se
nieji juos palydėjo. Atvyko jie dideliu, 
“Mindaugo” draugijos parūpintu omnibu
su. Po programos berissiečiai, programos 
vykdytojai ir kiti buvo pavaišinti gretimam 
kambary.

i PAMALDOS BS. AIRES KATEDROJE

Sekančių dienų, t.y. sekmadienį, vasario 
16 d. Buenos Aires miesto katedroje įvy
ko iškilmingos pamaldos. Lomas de Za
mora vyskupų Desiderio Collino, palydėjo 
lygi altoriaus taut, rūbais apsirengęs jau
nimas su vėliavomis ir vainiku, giedant 
jungt. šv. Cecilijos ir “Aušros” (Buenos 
Aires) chorams, kuris taip pat giedo
jo per pamaldas, vadovaujant Vytautui 
Padvalskiui, prie vargonų L. Mikučionienė.

Vyskupas D. Collino pasakė labai įspū- 
I dingų pamokslų palinkėdamas lietuviams 
nenustoti vilties kovoje už laisvę.

Po pamaldų buvo padėtas vainikas prie 
San Martin mauzoliejaus katedroje. Po to 
visi susirinkusieji dar ilgai šnekučiavosi 
prie bažnyčios durų kolonų pavėsyje.

Į pamaldas buvo atvykę dvi TV. stočių 
I delegacijos, spaudos ir radio koresponden
tai. šventė buvo plačiai aprašyta dides
niuose Bs. Aires laikraščiuose, kai kur su 
foto nuotraukomis.

pat J. Papečkys, Rosario Liet. Bendr. pir
mininkas, J. šiušis, Liet. Senelių židinio 
iždininkas, Teof. Aliukas, S.L.A. veikėjas 
ir kun. J. Petraitis, MIC, kuris laikė pa
maldas ir tarė sveikinimo žodį. Kalbėjo 
taip pat J. Papečkys ir Jz. šiušis.

šventei baigiantis buvo loterija, Min
daugo dr-jos naudai. Buvo skirtos 3 pre
mijos, o loterija praėjo greit bei sėkmingai.

Vasario 16 d. minėjimas praėjo tikrai 
labai' gražioj bei pakilioj dvasioj. Tačiau 
buvo apgailestaujama, kad tiek mažai sve
čių teatvyko iš Buenos Aires lietuvių ko
lonijos, kai tuo tarpu berisiečių net virš 
40 asmenų vasario 15 d. buvo atvykę Ave- 
llanedon į Liet. Nepriklausomybės šventės 
paminėjimų. j n P

MŪSŲ LIGONYS

Karolina Jutinskienč, po operacijos gu
li Sanatorio de la Carne La Platos mieste. 
Jokūbas Markus, guli toj pačioj sanato
rijoj. Apolonija Samulicnė randasi sana- 
torijo Mosconi, Berisso.

Visiems ligoniams linkime greitai pa- 
sveikti- Tautietis.

PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame “Mindaugo” drau
gijos nariams, draugams ir kaimynams da
lyvavusiems mūsų a.a. mamytės Veronikos 
Pavilionienės šermenyse, atsiuntusiems gė
lių vainikus, bei pareiškusiems mums 
užuojautas mūsų skausmo valandoje.

Nuoširdžiai dėkinga
Veronikos Klosovscaitės Pavilionienės

šeima.

ROSARIO
VASARIO 1« DIENOS MINĖJIMAS

Rosario Liet. Bendruomenė Vasario 16 
dienos minėjimų sujungė drauge su Ro
sario Liet. Bendruomenės 2 5 metų veiklos 
sukaktimi ir atšventė šių metų vasario 16 
d. sekmadienį.

Pirmoj eilėj įvyko iškilmingos šv. Mi
šios už žuvusius už Lietuvos laisVę ir visus 
Bendruomenės narius, kurias atlaikė ir 
atitinkamų pamokslų pasakė kun. J. Mar
gis.

Po pamaldii —■ mirusiųjų pagerbimas 
prie kryžiaus parapijos sodelyje, po to 
"Rep. de Lituania” mokyklos patalpose 
įvyko iškilmingas sukakčių paminėjimo 
aktas. Apie Vasario 16 išsamiai kalbėjo 
kun. J. Margis, gi apie Rosario Bendruo
menės veiklų 25 metų bėgyje — pirm. 
Jonas Pepečkys.

Mišios ir aktas prie kryžiaus buvo fil
muojami (Rosario 5 kanalas) ir sekančių 
dienų parodyta per televizijų. Laikraštis 
“La Capital” patalpino foto nuotraukų 'r 
dvi dienas davė korespondencijų.

šioje šventėje dalyvavo ypatingi svečiai: 
pulk. Fernandez žmona Cavia de Fernan
dez, Stef. Iszkulo iš Bs. Aires, “Rep. de 
Lituania” mokyklos tėvų kom. pirm. Abel 
Celis, San Jose spaustuvės direkt. Jurgis 
Brizgys, “Crush” fabriko savininkas En
rique Carelli, paaukodamas stambesnę au
kų (gėrimais), Eug. Kalėdienė iš S. Fe, 
Petronėlė Zagurskienė iš Sauce Viejo, ku
ri ta proga Jaunimo Kongresui paaukojo 
10.000.

12 vai. mokyklos kieme įvyko asado pie
tūs, dalyvaujant dideliam skaičiui narių 
ir svečiams.

Skanių asadų iškepė: L. Fontana ir V. 
Seniūnas; šeimininkės: O. Papečkienė. S. 
Iszkulo, J. piepienė, T. Routaboul-Klimai- 
tė, A. Kalainienė, O. Jaščiukienė. E. Gu
žienė; šeimininkai vyrai: P. Daugis, J. 
Guzas. T. Plepys, A. švariys.

šventėš proga prisidėjo aukomis ir do
vanomis: J. Brizgys, O. J. Papečkiai, A. 
Kalainienė, Abel Celiz, J. T. Plepiai, O. 
Jaščiukienė, B. A. švarliai, E. Kalėdienė. 
V. P. Daugiai, M. A. Lialiai, E. A. Ma
tuliai, V. Moreno ir kiti.

Rosario Liet. Bendruomenės valdyba vi
siems nuoširdžiai dėkoja.

J. Papečkys — pirm.
V. Seniūnąs — sekr.

PRANEŠIMAS

Rosario Lietuvių Bendruomenės koloni
ja ir Santa Fe lietuviai bilietus Pas. Liet- 
Jaunimo Kongreso naudai jau baigė iš
platinti. Kitos lietuvių kolonijos: Kordo
ba, Berisso, Buenos Aires prašomos pasku
bėti baigti platininių ir malonėti atsiskai
tyti, kadangi Kongreso ruošos komitetui 
skubiai reikalingi pinigai.

Rosario Lietuvių Bendruomenė.

SOCIEDAD LITUANA CATOLICA
Y DE SOCORROS MUTUOS 

“ M I N D A U G A S ” 
Pesonería Jurídica N’ 20.835

CONVOCATORIA A ASAMBLEA 
GENERAL ORDINARIA

Convócase a los Sentares Asociados a 
ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA a 
realizarse en nuestra Sede Social el día 
30 de Marzo de 19 75 a las 18 horas para 
tratar el siguiente Orden del Día:

1. Abertura de la Reunión.
2. Lectura del acta anterior de la 

Asamblea General Ordinaria.
3. Lectura y aprobación de la Memo

ria, Balance General y Cuadro De
mostrativo de Ganancias y Pérdidas.

4. Renovación total de la Honorable 
Comisión Directiva.

5. Elección de la Comisión Revisora de 
Cuentas y Fiscalizadora.

6. Designación de los socios para fir
mar el Acta.

7. Cierre de la Reunión.
Luis Mikelaites Susana S. de Mikelaltes
Secretario Gral. Presidente

ŠV. CECILIJOS CHORO REPETICIJA - 22. III. 75. 18.30 VAL.
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LAIKAS Nr. 570 Pusi. 3

JAUNIMUI
RUOŠIAMĖS

KONGRESO STOVYKLOS 
POGRAMOS PROJEKTAS

Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos 
(PLJS) ryšių centras vasario mėnesio 
pradžioj Argentinos Jaunimo kongre
so komitetui pasiuntė savo siūlymus 
Kongreso stovyklos programai. Stovy
kla numatyta ruošti gruodžio 20-26 d. 
d. "Villa Marista”, apie 60 kilometrų 
nuo Argentinos sostinės Buenos Aires.

L. Centro jaunųjų ansamblis svečiuose Urugvajuje, kur dalyvavo Vasario
16 d. minėjime su šokių programa, dalyvavo vainiko uždėjime. Nuotrau

koj — ekskursija Punta del Este pajūryje.

Stovyklos pradžioje Ryšių centras 
siūlo ruošti sporto šventę, kur būtų 
proga pasireikšti grupiniuose žaidi
muose ir individualiame sporte. Siū
loma sudaryti komandas ne pagal at
skiras vietoves ar valstybes bet taip, 
kad skirtingų kraštų jaunimas galėtų 
vienas su kitu geriau susipažinti. Apla
mai, raginama Stovykloje atsisakyti 
kraštų sąvokos.

LIETUVIAI BALTARUSIJOJE
Dabartiniame Breslaujos rajone 

aplink Apso miestelį yra arti 30 kai
mų, kuriuose gyvena lietuviai. Astravo 
rajone Gervėčių saloje yra arti 20 lie
tuviškų kaimų. Buvusiame Rodūnės 
(dabar Varanovo) rajone yra apie 20 
lietuviškų kaimų. Varanovo rajone yra 
lietuviška "sala”, vadinama Ramaško- 
nių kaimo vardu. Buvusiame Žirmūnų 
valsčiuje, dabar Varanovo rajone, yra 
Plikių "sala”. Lazdūnų "saloje” prieš 
II pasaulinį karą buvo daugiau kaip 
10 lietuviškų kaimų. Lietuvos turistai 
1971 m. aptiko lietuviškai kalbantį 
Poškiškės kaimą, apie 30 km. į rytus 
nuo Dieveniškių.

Baltarusijoje lietuvių atžvilgiu var
tojama tautinė diskriminacija. Pradžios 
mokyklose visi mokslo dalykai dėsto
mi rusiškai. Vaikams mokykloje drau
džiama lietuviškai kalbėti. 'Per moky
klas rusinamos ir šeimos. Galima už
tikti šeimų, kuriose tėvai tarp savęs 
kalba lietuviškai, o su vaikais gudiškai. 
Esą jie taip daro todėl, "kad vaikui 
būtų lengviau mokytis”. Kai kurie lie
tuviai siunčia savo vaikus mokytis į 
Lietuvą ,bet ir čia susidaro sunkumų:

KONGRESUI
Vieną dieną Ryšių centras siūlo 

skirti išimtinai šiandieniniai Lietuvai: 
Lietuvos švietimui, ekologijai, bučiai ir 
ekonomikai, kultūriniai veiklai ir Lie
tuvos rezistencijai. Čia numatomos pa
skaitos bei pranešimai su diskusijomis 
mažesniuose būreliuose. Kita diena 
būtų skiriama išeivijos lietuvių gyve
nimo reikalams aptarti. Siūlomų temų 
tarpe — jaunimo organizacijos, lais- 

j vinimo darbas, bendrinės lietuvių or~ 
i ganizacijos, išeivijos lietuvių švietimas, 
kultūrinė saviveikla. Tą dieną, kaip 
numatoma projekte, paskiros jaunimo 
organizacijos turėtų progą sukviesti 
narius ir ne narius pasitarimams.

Kadangi Kongreso stovyklos metu 
bus atšvęstos Kūčios ir Kalėdos, siū
loma per abi dienas galimai daugiau 
laiko skirti lietuvių liaudies papročiams 

tėvai nenori su vaikais skirtis, o Lie
tuvoje bijomasi juos priimti. Be to, 
Baltarusijos valdžia persekioja tuos tė
vus, kurie leidžia savo vaikus mokytis 
į Lietuvą: neduoda gyvuliams pašaro, 
atima sklypus.

Rusinamos ir lietuvių pavardės bei 
vardai. Joną dokumentuose užrašo 
Ivanu, Jurgį — Igoriu ir t.t. Lietu
viški vietovardžiai keičiami rusiškais. 
Pvz., Breslaujos rajone Juodelėnai pa
vadinti Edoviči, o prie Rodūnes Pilia
kalnio kaimas perkrikštytas į Gorodiš- 
če.

Lietuvių apgyventose vietose Balta
rusijoje niekur negausi lietuviškos 
knygos ar laikraščio. Lietuvišką lai
kraštį galima užsisakyti per vietinius 
paštus, bet jie nepriima daugiau kaip 
dvi prenumeratas.

Uždrausta ne tik patiems Baltaru
sijos lietuviams organizuoti saviveiklą, 
bet ir kviestis iš Lietuvos. Iki 1972 m. 
studentų ir moksleivių meniniai kolek
tyvai nuvykdavo pas Baltgudijos lietu
vius, kurie juos džiaugsmingai sutik
davo. Dabar tas vykimas labai smarkiai 
suvaržytas ir praktiškai nebegalimas. 

pristatyti; siūloma turėti bendrą Kū
čių stalą ir. bernelių mišias; o per Ka
lėdas siūloma pristatyti ryškesnius lie
tuvių meno, literatūros, dramos ir mu
zikos momentus.

Be šių bendrų temų paskiroms Sto
vyklos dienoms, kurios būtų vystomos 
paskaitomis, pranešimais, naudojant 
galimai daugiau garso bei vaizdinių 
priemonių, siūloma stovyklos dalyvius 
suskirstyti Į "pratybų būrelius”. Tie 
būreliai veiktų kasdien. Jiems vado
vautų iš anksto paruošti vadovai ir mo ■ 
kytojai. Siūloma organizuoti šiuos bū
relius: dainų ,tautinių šokių, tautosa
kos, audimo ,tautodailės ,literatūros, 
dramos, liaudies muzikos, meno, lietu
vių kultūrinės veiklos išraiškos, po
litinės veiklos metodikos, žurnalistikos, 
lietuvybės išlaikymo metodikos. Kon
greso stovyklautojai galėtų pasirinkti 
vieną ar kelis būrelius. Stovyklos pa
baigoje būreliai pristatytų savo svars- 
tybų ar pratybų rezultatus, visiems sto
vyklautojams.

Ryšių centras pateikė eilę siūlymų ir 
vakarinei Stovyklos programai: kino- 
filmų ir skaidrių apie Lietuvą vakaras, 
dramos vienetų pasirodymas, naujai 
išmoktų lietuvių liaudies dainų vakaras, 
valstybių vakaras ir t.t.

PLJS ryšių centro siūlymus svars
tys Nelidos Zavickaitės ir Monikos 
Balčiūnaitės vadovaujama Stovyklos 
programos komisija Argentinoje. To
ji komisija jau anksčiau sudarė savo 
provizorinę programą ir dabar derins 
savąją su Ryšių centro siūlymais.

PLJS Ryšių centrui vadovauja či- 
kagietis akademikas skautas Mindau
gas Plešky s. p t Ii

TĖVŲ ŽEME LIETUVA - 
MOŠŲ ŠIRDY VISADA!

Prie lietuvių nutautinimo prisideda 
ir lenkai. Dirbdami valdiškose įstaigo
se, jie dažnai lietuvius prirašo prie 
lenkų, o kunigai bažnyčiose taip pat 
nebeleidžia lietuviškų pamaldų.

Beveik visose lietuvių kolonijose 
jaunoji karta jau labai žymiai surusin
ta. Baltarusijos lietuviams, kurių ten 
priskaitoma apie 50.000, gresia rimtas 
pavojus visai išnykti.

(Iš Eltos)

MIRĖ LIETUVIŲ DRAUGAS

Raymond Sdhmittlein mirė Paryžių • 
j e 1974 m. rugsėjo 30 d. Velionis sa
vo laiku yra buvęs prancūzų kalbos 
dėstytoju Vytauto D. universitete. 
Bendradarbiavo "Židiny”, "Karde”, 
"Mūsų Žinyne”. II D. kare jis da
lyvavo kaip Prancūzijos generolas, po 
karo buvo paskirtas Prancūzijos oku
puotos Vokietijos dalies švietimo ko
misijos pirmininku. Globojo lietuvius 
dailininkus, organizavo jų parodas, su
darė apie 230 lietuvių galimybę studi
juoti Tuebingeno universitete. Jis 
taipgi padėjo Vlikui įsisteigti Fulin- 
gene, rėmė jo veiklą, išgelbėjo Bal- 
tiečių Tarybos narius nuo atidavimo

KUR, KAS, KAIP...
• Išėjo antras numeris "Aregntinos 

Jaunimo”. Rašyta ispanų ir lietuvių 
kalba. Daug informacijos apie kon
gresą. Žinios apie Lietuvos geografi
ją, klimatą, aprašyti liet, tautiniai šo
kiai, puslapis skirtas lietuvių kalbai. 
Sveikiname ir laukiame trečio! Red.

• Kanados Liet. Jaunimo Sąjunga 
jau paskelbė, kad balandžio mėn. pa
baigoje įvyks atstovų rinkimas į Jau
nimo Kongresą. Bus išrinkta 17 ats
tovų.

• Studijų Savaitėje Urugvajuje, 
sausio 4-12 d. dalyvavo mažiau jau
nimo, negu buvo numatyta. Iš Argen
tinos dalyvavo Monika Balčiūnaitė, 
Viktoras Barzdžius, Rikardas Kalvelis 
ir Rikardas Vanagas.

Šio suvažiavimo metu išrinktas kon
greso plakatas, paruoštas Birutės Ma- 
čanskienės ir atbaigtas dr. Alfr. Stane
vičiaus. Plakatas bus atspaustas ir 
išsiuntinėtas po visus kraštus.

Taip pat buvo išrinktas kongreso 
šūkis: "TĖVŲ ŽEME LIETUVA — 
musų Širdy visada”.

• Lietuvių Tautinių Šokių Institu
tas praneša, kad 1975 m. rugpiūčio 
17-24 d. Dainavoje (15100 Austin 
Rd., MANCHESTER ,Mich. 48158, 
USA) įvyks taut, šokių mokytojų - 
vadovų kursai. Kiekvieną veikiantį 
vienetą atstovauja ne daugiau kaip du 
asmenys. Registruotis iki liepos 1 d 
adresu Jadv. Matulaitienė, 188 Lo
gan Str. BROOKLYN, N. Y. 11208.

sovietų repatriacinei komisijai. R 
Schmittleiną Kaune praleisti metai bu
vo padarę labai nuoširdžiu lietuvių bi
čiuliu.

PAS. LIET. KATALIKŲ 
BENDRIJOS SEIMAS

PLK Bendrijos seimas šaukiamas 
1975 m. birželio 30 - liepos 1 d. Ro
moje, šv. Kazimiero kolegijos patal
pose. PLK Bendrijos statutas nurodo 
90 seimo atstovų, kurie paskirstyti se
kančia tvarka: Anglijai 3 atstovai, Ar
gentinai 4, Australijai 4, Belgijai 1, 
Brazilijai 4, Italijai 2, JAV 42, Ka
nadai 12, Kolumbijai 1, Olandijai 1, 
Prancūzijai 1, Skandinavijai 1, Ško
tijai 2, Šveicarijai 1, Urugvajui 1, Ve- 
necuelai 2, Vokietijai 3. Palikta 5 ats
tovai nesusiorganizavusioms šalims. 
Reikia rūpintis, kas galėtų atstovauti 
Argentiną šiame kongrese.

* * *
* Privalai kalbėti, bet išmintingai, 

privalai melstis — neilgai ,o nuošir
džiai, privalai veikti neskubėdamas, bet 
su atsparumu, privalai gyventi nesiaus
tai, bet linksmai, privalai rūpintis sa
vimi, o jau galutinai tavimi pasirūpins 
Dievas. Fr. Halm.
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KRISTAUS PRISIKĖLIMO REIKŠMĖ
Šv. Povilo žodžiais tariant, kiekvie

nam žmogui skirta mirti (Žyd. 9, 27). 
Tai skambėtų ne taip tragiškai, jeigu 
kiekvieno žmogaus mirtis būtų vieno
dai rami ir greita. Tačiau yra mirčių 
fiziniai ir dvasiniai labai sunkių. Leng
vesnė, nors ir skaudi, yra kokia nors 
didvyriška mirtis, kaip antai, kankinių 
Romos koliziejuje ar kitokia už koki 
nors kilnų tikslą., Tokių tačiau yra ma
ža. Kitos visos yra labai paprastos, 
skausmingos sau, kartais gana Įkirios

"Jo čia nebėra, jis prisikėlė, kaip buvo sakęs.” (Mat., 28, 6).

PABALTIJO KRAŠTU RUSIFIKACIJA
C-

OLANDŲ ŽURNALISTO 
ĮSPŪDŽIAI

Olandu žurnalistas Henk de Mari 
aplankė Estiją, Latviją ir Lietuvą ir 
laikrašty "De Telegraf” patiekė daug 
žinių apie tų kraštų žmonių gyvenimą 
okupacinėse sąlygose. Patiekė daug 
faktų ir apie tų kraštų rusinimą.

RUSAMS TEIKIAMA 
PIRMENYBĖ

Rusifikacija — kad nuslopinti Pa
baltijo kraštų tautinį sąmoningumą, 
yra didelė ir vis progresuojanti. Pagal 
oficialią statistiką 35 proc. Estijos yra 
rusiška, Rygoje rusų net iki 52 proc. 
Tik labiau "pasipriešinosioje” Lietu
voje 25 proc. gyventojų esą rusai.

1944 m. rusams sugrįžus, prasidėjo 
naujos deportacijos. Istorikai apskai
čiuoja, kad iš Estijos deportuota 140 
tūkst. estų, iš Latvijos 155.000 latvių 
ir iš Lietuvos 300.000 lietuvių.

Stalinui mirus, teroras kiek sumažė
jo, bet rusifikacija nenutrūkstamai 
vykdoma toliau.

Ateviai iš Rusijos ar kitų liaudies 
respublikų gauna čia lengvai darbą. 
Jauni baltai karo tarnybą turi atlikti 

kitiems. Kasdien matome, kaip tenka 
atsiskirti ir su būtiniausiais asmenimis 
ir išmokti gyventi be jų. Nėra tokių 
asmenų, be kurių žmonija negalėtų 
apsieiti.

Kad ir Kristus mirė, tai faktas sle
piąs savyje apie mirti ką tai tokio, ko 
žmogus vien savo protu nepajėgia su
prasti. Jeigu Kristus atėjęs žmoniją at
pirkti, tai Įvykinęs kokiu nors stebu
klingu būdu, būtų Įžengęs Į dangų 
nemiręs ir tik žodžiais būtų pasakęs

Rusijos gilumoje ir po to gauna ten 
geresnį darbą ir atlyginimą negu na
mie. Priešingai, pav. ukrainiečiams ar 
gruzinams po jų kariškos tarnybos Pa
baltijyje, jiems čia tuoj suteikiamas 
darbas, kad jie čia pasiliktų ir vestų 
vietos mergaites.

RUSŲ KOLONISTAI
Miškuose aplink Taliną ir naujuose 

miesto kvartaluose pristatyta namelių, 
kur gyvena 100.000 rusų. Juodu In- 
turisto limuzinu važinėja mane fana
tikė gidė. Seni apgriuvę namai, mies
to centre, lūšnos tamsiose siaurose 
gatvėse, paliktos estams gyventi. "Prie 
miesto, tarp vilų kvartalų, dideliuose 
pastatuose yra įrengtos įstaigos, ma
žuose nameliuose gali likti gyventi es
tai, jei jie padoriai elgiasi” — aiškina 
man gidė.

Toliau nuo miesto miškuose prie 
1500 ramių Estijos, Latvijos ir Lietu
vos ežerų bei didžiosios Rusijos miš
kuose yra pastatyta vasarnamių dar
bininkams, kurie uoliai dirbo visą gy
venimą — sakė man gidė.

"Valstybė rūpinasi kiekvienu, kuris 
yra ištikimas Sov. Sąjungos pilietis” 

kad mirusieji gyvena ir vieną dieną 
kelsis jų kūnai, būtų gal sunku tuorni 
tikėti. Tuos žodžius jis patvirtino savo 
pavyzdžiu. Kristaus prisikėlimo faktas 
buvo visagalis apaštalams ir kitiems jo 
mokiniams. Kristaus suėmimo valandą 
apaštalai išbėgiojo ir atrodo, kad ne 
visi susirinko net jį palaidoti. Po pri
sikėlimo visi ,net ir Tomas nebijojo 
mirti, kad liudijus ir skelbus jog Kris
tus tikrai prisikėlė iš mirties.

Svarbiausia tačiau, kad Kristus Įvyk
dė atpirkimą, išganymą padarė ne pa
žadu tolimai, nežinomai ateičiai, o 
kiekvienam pasiekamą dabar. Jeigu 
žmonijai pačiai reiktų susirasti kelią 
į teisingą gyvenimą ir išganymą, pa
tirtis rodo, kad tai vyktų labai sunkiai 
ir žmogus niekad negalėtum būti ti
kras, ar ir kuris iš žmonių siūlomų ke
lių yra teisingas. Kristus tą kelią pa
rodė, pamokė kaip gyventi. Žmonėms 
lieka ne klaidžioti nežinioje, o eiti 
Kristaus paliktu keliu. Kitaip žmogaus 
gyvenimas gali būti beprasmis. Kaip 
apaštalai, taip ir mes esame tikri, kad 
Kristų turime ne tik Bažnyčios įstei
gėją, o už mus mirusi, prisikėlusį ir 
amžinai gyvenantį kad mus mokinus, 
svietus, gelbėjus.

Dėkingumo, vilties ir pergalės dva
sia yra vieninteliai teisinga Velykų 
dvasia ir nuotaika. Dvasiniai atnaujin
tas gyvenimas yra didžiausias mūsų dė
kingumo, mūsų tikėjimo Kristaus pri
sikėlimu liudymas, yra išmintingiausias 
būdas pasinaudoti atpirkimu.

Mūsų tikėjimas ir gyvenimas tebū
na tas pats, kaip buvo apaštalų ir pir
mųjų krikščionių, kad per Kristaus 
prisikėlimą ir mums baigėsi mirtis, o 
prasidėjo gyvenimas.

Visiems linkiu malonių ir Kristaus 
šviesa gausių jo prisikėlimo švenčių.

Vyskupas Vincentas Brizgys- 

— aiškina man gidė Brežnevo vietoje. 
"Partija rūpinasi kiekvienu nariu, ku
ris atkreipia partijos dėmesį į save. Tuo 
būdu jis gali užtarnauti vasarnamį už
miesty, prie ežero su laiveliu ir sodu. 
Po kelių ,uoliai pradirbtų metų, jie 
gali gauti iš savo darbovietės paskolą 
ir pastatyti sau miške privačią mažą 
karalystę.

Gidė taip pat turi vasarnamį. Ji ne
gali atsidžiaugti: "Kai aš ten savait
galyje nuvykstu, aš jaučiuosi tokia tur
tinga!”. Kad šio turtuolės jausmo ne
nustotų, ji kiekvienam turistui pasa
koja viską, ką tik Maskva nori.

JUODOJI RINKA
Pagaliau aš prasispaudžiu pro eilę 

nusivylusių, stovinčių koridoriuje ei
lėse ir prekiaujančių juodojoj rinkoj. 
"Rusai mus paperka už obuolį, o už 
kiaušinį mes esam išdavinėjami” — 
sako man vienas. "Iš kitos pusės — 
teroras mūsų šalyse yra didesnis negu 
kitur. Vis dar ir dabar, po Stalino mir
ties, dingsta "šiaip sau žmonės”. Slap
toji policija čia daug akylesnė ir agre
syvesnė negu Rusijoj”.

Vienas, pasivadinęs gimnastikos 
mokytoju, klausia ar neturiu parduoti 
dolerių ar drabužių . . .

RELIGINĖS ŽINIOS
• Grįš lotynų kalba Mišiose. Pop. 

Pauliaus VI parėdymu, viso pasaulio 
vyskupams ir vienuolijų vadovams yra 
išiuntinėtas specialus leidinys "Jubila
te Deo”, kuriame randasi gregorinės 
šv. Mišių giesmės lotynų kalba. Prie 
leidinio pridėtas taip pat Dieviškojo 
Kulto kongregacijos raštas - instrukci
ja, kuriame nurodyta, kad gregorinės 
šv. Mišių giesmės lotynų kalba, kaip 
Gloria, Credo, Sanctus ir kitos vėl turi 
būti giedamos viso pasaualio katalikų 
bažnyčiose, nes jos ugdo pamaldumą 
ir sudaro neįkainuojamos vertės reli
ginio meno turtą. Viso pasaulio vys
kupai yra raginami pasirūpinti, kad ti
kintieji išmoktų giedoti šias giesmes 
lotyniškai.

• Kova prieš religiją ok. Lietuvoje 
labai sustiprinta. Užpuldinėjami baž
nyčią lankantys asmenys, skriaudžia
mi dvasininkai, spaudoje, per radiją ir 
teelviziją vedama milžiniška priešreli- 
ginė propoganda. Ypatingai sekami ir 
prievartaujami moksleiviai.

• "Aica” rašo, kad septyniose Tu- 
cuman miesto ir provincijos bažnyčio
se yra išvogti varpai. Visuomenė yra 
smarkiai pasipiktinusi šiuo veiksmu. 
Varpai svėrė tarp 100 ir 200 kilogr., 
bronziniai, kai kurie dėl skambumo 
turėjo sidabro, gi senieji varpai — 
aukso mišinio.

• Minint žymiausio kat. Bažnyčios 
teologo šv. Tomo Akviniečio mirties 
700 metų sukaktį, jo gimtajame Aqui
no mieste, Italijoje ,įvyko Eucharisti
nis kongresas, kuriame dalyvavo ne
maža delegacijų ir iš užsienio kraštų.

Normaliai vargingoje Rusijoje už 
juodąją prekybą jūs gaunate kalėjimo 
iki gyvos galvos. Raudonosios impe
rijos gyventojai, kurie įkyri turistams 
klausdami, ar neturi ką parduoti iš 
drabužių Jei pagaunami, turi didelių 
sunkumų kaip ir turistas, įsivėlęs į šį 
biznį.

Tačiau Pabaltijyje yra viena rūšis 
juodosios rinkos, kuri praleidžiama 
"pro pirštus”. Tai juodoji gėlių rinka. 
Didžiose Talino gatvėse kasdien sėdi 
kelios dešimtys senų žmonių, kurie 
privačiai, valdžiai netrugdant, net ne
siklausę kompartijos ir nežiūrint, ar jie 
kokiu nors būdu nėra savo sielas par
davę velniui, pardavinėja savo išau
gintas gėles.

Gėlės čia brangios ir bloogs. Viena 
tulpė kainuoja vieną rublį — tai pietų 
kaina. Viena rožė kainuoja tris rublius 
— tai jau partijos pareigūno pietūs, 
tik be kaviaro.

Apie gėles daug kalbama. Atrodo 
keistoka, bet kai jūs' kur nors namuo
se pamatote vazoje vieną tulpę, galite 
drąsiai sakyti, kad kas nors šeimoje 
turi vardadienį. Vilniuje, Velykų šeš
tadienį, mačiau labai kukliai apsiren
gusią moterį su puokšte rožių, einan
čią į katalikų bažnyčią. Visą darbinin
ko algą ji padėjo prie Dievo Motinos 
Marijos altoriaus. Visa tai atliekama 
tyliai ir apdairiai, kad praeiviai nepa
stebėtų”.

"Draugas”.
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UŽ MIRUSIUS

• Už a.a. Andrių Paserpskj bus atna
šautos šv. Mišios šių metų kovo men. 23 
d. 10 vai. lietuvių Aušros Vartų bažny
čioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia
žinomi Marija Paserpsklenė ir duktė 
Beatričė de Callegaris sti šeima.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo 
EDUARDU BECKMAN^, jo liūdintį 
brolį Arniandą ir sūnų Eduardų 
Beckmanus su šeimomis, E. Kalė- 
dienę, R. Kalėdų su šeima bei kitus 
gimines — nuoširdžiai užjaučia.

Rosario Liet. Bendruomenė.

pwKwwcmcMgWMftimt m i i.x.iiwinag,—

Staiga mirus JONUI DAVJOTUI, 
jo giliai liūdinčiai šeimai — žmo
nai Mortai Dargužaitei Daujotienei, 
sūnui advokatui Jonui Martinui Dau- 
jotui, marčiai Elenai ir anūkui Ga
brieliui bei kitiems artimiesiems, 
reiškiame gilių užuojautų.

Marija Mačernienė. 
prof. Juozas Mačernis.

PADĖKA

Mirus mūsų brangiam tėvui ir uošviui 
a.a. Bronių Šukiui, nuoširdžiai dėkojame 
visiems mums padėjusioms sunkioje valan
doje, dalyvavusiems šermenyse, prisiun- 
tusiems gyvų gėlių vainikus, pareišku- 
siems užuojautų bei palydėjusiems į am
žino poilsio vietų — Sarandi kapines.

Taip pat dėkojame visiems dalyvavu
siems šv. Mišiose lietuvių parap. bažny
čioje š. m. vasario 12 d. draugams ir pa
žįstamiems, kurie prisiminė mūsų brangų 
tėvelį savo maldose.

Duktė Adelė šukytė su vyrit Raul 
Osvaldo Del Monaco.

• Kun. Augustino Steigvilos parašyta 
ir “Laiko” spaustuvės išleista knyga “Ne
rami širdis” yra puikus pasiskaitymas vi
siems katalikams. Knyga parašyta lengvu 
stiliumi .iliustruota 87 pusi. Gaunama 
“Laiko” redakcijoje.

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.

Caa-Guazu 283 — Lanus
T. E. 241-7942

ESTUDIO JURIDICO 
C ARISTON - JAIME WOLPOWICZ
Sucesiones ■ Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS

PASAPORTES NO ARGENTINOS EN POCOS DIAS
Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas 

Traducciones en el idioma Lituano
LAVALLE 1390, PISO 4o, DTO. A - TEL. 40-9531

Vaclovas Bačkas, 8 3 metų amž., mirė 
Kordobos mieste šių metų vasario 19 d. 
Gimęs Kaune, į Argentiną atvyko 192 6 m. 
Dirbo kaip elektrotechnikas, prieš 20 metų 
jau buvo išėjęs į pensijų ir tada apsigyve
no Kordoboje. Liko žmona Elena Zdana
vičiūtė ir sesuo Vanda Vilutienė su sū
num Ramučiu ir kiti artimieji. Palaido
tas San Vicente kapinėse.

-Į- Antanas Petkumis, 80 metų amž., ne
tikėtai mirė š. m. sausio 2 6 d. Berisso 
mieste. Paliko liūdintį sūnų Jonų ir duk
terį Antaniną su vyrų Raul Funentes, 
anūkę Lilianą ir sūnėnų Jurgį Funentes. 
Sekančių dienų palaidotas Berisso kapi
nėse palydint dideliam būriui žmonių. Jo 
žmona mirusi prieš dešimtį metų. Ilsėkis 
ramybėje. Kaimynas.

j- Kan. Juozas Končius, 84 metų amž., 
staiga mirė Romoje. Buvo kilęs iš Kal
tinėnų par. Raseinių apskr. Kunigu Įš
ventintas Kaune 1917 m.. Dirbo įvairiose 
Lietuvos vietose. Lietuvos vyriausybė 1919 
m. paskyrė jį įgaliotiniu Berlyne lietu
viams karo belaisviams grąžinti iš Vokie
tijos. 1922-23 nl. panašioje misijoje buvo 
Maskvoje ir Petrapily po karo likusių pi
liečių grąžinimui, šalia pedagoginio darbo 
veikė labdaros sinty. Nuo 1923 m. gyveno 
š. Amerikoje. Įsteigė BALFą, kurio direk
torium ilgų laiką buvo perrenkamas. Ke
letą kartų vyko į Europą lankyti lietuvių 
pabėgėlių. Profesoriavo Amerikos univer
sitetuose. Parašė keletą religinių knygų. 
Paskutiniuoju metu gyveno Italijoj, kur ir 
mirė.

-Į- Kun. Juozus Janilionis, mirė 1974 m. 
gruodžio 28 d. po ilgos ligos Rio de Ja
neiro mieste, Brazilijoj. Velionis buvo gi
męs 1892 m. kovo 19 d. Geidžiūnų km. 
Biržų apskr. Baigęs Kauno kunigų semi
nariją įšventintas 1915 m. Ėjo vikaro ir 
kapeliono pareigas įvairiose Lietuvos vie
tovėse. 1930 m. išvyko į Argentiną, kur 
suorganizavo Kat. Bendruomenę ,įvedė pa
maldas S. Lucia bažnyčioje, vėliau įsteigė 
šv. Kazimiero koplyčią ir Tumo Vaižganto 
vardo mokyklą su atskiru internatu, įkū
rė Lietuvių Namus ii’ rėmė visas lietu
viškas organizacijas. Įsteigė ir leido “švy
turį” ir mėnesinę “Tiesų” spausdindamas 
nuosavoj spaustuvėj. Po aštuonių metų 
darbo, įsitikinęs, kad reikalinga daugiau 
darbininkų, pasiekęs š. Ameriką pakvietė 
į Argentiną T. Marijonus, o pats 19 39 m 
išvyko į Rio de Janeiro miestą, kur tuoj 
pradėjo organizuoti lietuvius, realizavo 
“Pasaulio Lietuvio” paminklą mirusioms 
išeivijoj, aktyviai dalyvavo “La voz de Li- 
tuania” radio programoj, išleido du me
traščius ir tris maldaknyges, jo iniciatyva 
buvo realizuotas mauzoliejus Catumbi ka
pinėse, kur jis pats buvo palaidotas ir 
daug kitų darbų. Paskutiniu laiku apsi
gyveno pas kun. M. Valiukevičių, Niteroi, 
kuris jam sergant suteikė globą.

“M. L.”

•j- Jonas Daujotas, staiga mirė širdies 
smūgio ištiktas š. m. vasario 25 d. Ve
lionis buvo gimęs 1905.1.31. Kelmėje, Ra
seinių apskr. Į Argentiną atvyko 1930 m. 
čia 1941 m. vedė Mortą Dargužaitę. Iš 
profesijos buvo stalius, jau penkiolika me
tų kaip buvo išėjęs į pensiją. Giliam liū
desy liko žmona Morta, sūnus Jonas Mar
tynas, teisės Dr., marti Elena Amalija Sa- 
lillas, anūkas Gabriel Martin, sesuo Te
resė Daujotaitė Ulikienė, Lietuvoje broliai

MŪSŲ mirusieji
Petras ir Mykolas, kaimynai ir kiti arti
mieji tautiečiai ir giminačiai. Ilsėkis ra
mybėje.

| Maria Adalgista Artini, Rožės Petrai- 
tienės motina, buv. Laiko red. A. Petrai
čio uošvė, 8 7 metų amž. mirė Italijoj š. 
m. sausio 20 d. Grossetto mieste.

,| Juozas Butkus, gyvenęs Lomas de Za
mora mieste, vasario 28 d. belaukdamas 
gatvėje autobuso, staiga nuo širdies smū
gio mirė, internuotas gretimoje ligoninėje. 
Velionis kilimo buvo šaulietis, gimęs 1903 
m. lapkričio 27 d. Argentinon atvyko 1927 
metais. Buvo vedęs Elzę Radzevičiūtę, šei
ma užaugino du sūnus: Joną ir Rikardą. 
Juozas ilgus metus dirbo Campomar fa
brike, jau 7 metai kaip buvo išėjęs pen
sijon ,tačiau vis dar darbavosi vienoje 
mokykloje.

Giliame liūdesyje liko žmona Elzė Ra
dzevičiūtė, sūnus Jonas inžinierius su žmo
na Blanca Dufur ir anūkėm Susana ir 
Andrea, kitas sūnus Ričardo su žmona 
Catalina Convertí ir anūkais Fernando ir 
Santiago. Sūnus Jonas gyvena Azul mies
te ir vadovauja vienam mozaikų fabrikui, 
o sūnus Ricardo gyvena Burzaco mieste. 
Velionis paliko liūdesyje vieną brolį Lie
tuvoje ir vieną seserį š. Amerikoje - De
troite.

Velionio laidotuvės įvyko kovo mėn. 2 
d. dalyvaujant kaimynams, ir gimi
nėms. Religines maldas už a.a. sielą 
sukalbėjo kun. Aug. Steigvilas, o sūnus 
Jonas užsakė už aa. tėvelio sielų keletą 
mišių, bei savo liūdinčiai motinai “Lai
ką”. Abu sūnūs puikiai kalba lietuviškai.

f Kun. Steponas Telksnys, 75 m. amž. 
mirė Kaune 1974 m. rugsėjo mėn. Buvo 
kilęs iš Runionių km. Aluntos v. Utenos 
apskr. Dirbo Deltuvos, Kurklių, Utenos 
parapijose, veikė Kataliku Veikimo Centre, 
pasireiškė kaip veiklus organizatorius. Iš
vežtas į Sibirą. Grįžo 1957 m. apsigyveno 
prie Įgulos bažnyčios kaip altarista. Pa
keltas Kauno kapitulos kanauninku 19 60 
m. 19 62 m. — Kauno Arkivyskupijos kan
cleris. Rašė daug spaudoje. Parašė keletą 
relig. turinio knygų.

-į- Kun. Pranas Geiščiūnas, mirė Matu
laičio senelių namuose, Putnam, Conn., 
JAV. rugsėjo 15 d. 1974 m. Buvo kilęs iš 
Punios, Alytaus apskr. Studijavo Kaune, 
Eichstaette — Vokietijoje ir Romoje. Ku
nigu įšventintas 19 47 m. Į š. Amerika at
vyko 1949 m. Pradėjo dirbti kaip Balfo 
reikalų vedėjas 1968 m., bet dėl ligos 
vėliau pasitraukė. Velionis buvo įvairių 
laikraščių bendradarbis.

| Boleslovas Jurgelčnas (Jurgielan). 
mirė 19 74 m. gruodžio 28 d. Santa Fe 
mieste. Velionis gimė 1885 m. Vilniaus 
apskrityje. Į Argentiną atvyko šio šimt
mečio pradžioje, apvažinėjo šio krašto įvai
rias provincijas ir galutinai Įsikūrė S. Fe 
mieste, kur dirbo prie gelžkelių. Sukūrė 
šeimą su Valerija Cinskaite, mirusia prieš 
keletą metų ir išaugino dvi dukteris. Nu
liūdime liko duktė Adelė su vyru buhal
teriu Juozu Deveikiu ir vaikais: Juozu, 
Andrium, Zuzana ir Klaudija, gyv. Reni.

COCHERIA ROCCO
Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms.

Lietuviams nuolaida.
VIAMONTE 1340 - Lanus Oeste
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TOMAS YARLORI IR SŪNUS
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Malonus patarnavimas. Patalpos šermenims.
Avda. RIESTRA 6292 - Villa Lugano - T. E. 60-3271

Skyrius: Larrazabal 3684 £

de Escalada ir duktė Dora su vyru Juan 
Miaño ir sūnum Juan. Palaidotas S. Fe 
kapinėse, kur yra palaidota jo žmona.

j. Zenonas Juška, sulaukęs 7 6 metų amž. 
mirė 1975 m. kovo 1 d. Berisso ligoni
nėje. Kilęs iš Žemaitijos. Prieš du metu 
mirė jo žmona Veronika. Liko posūnis An
tanas Stulpinas su žmona Idalina ir dviem 
vaikučiais Juozu ir Daniel. Velionis nuo
lat patarnaudavo lietuviškose pamaldose 
Berisso lietuviams. Palaidotas Kaz. Petro 
žuto rūpesčiu La Platos kapuose.

+ Pranciškus Bielinis, gyvenęs N. Pom- 
peya, 73 metų amž., mirė šių metų vasario 
14 d. Buvo kilęs iš Navikų km. Tverečiaus 
valse. Vilniaus srities. Į Argentiną buvo 
atvykęs 19 28 m. Po metų atvyko ir jo 
žmona Emilija Pivoriūnaitė su dukra Ste
fanija 4 metų amž. Daugiausia dirbo Siam 
de Telia fabrike kaip stalius dirbdamas 
šaldytuvų duris. Nuliūdime liko žmona 
Emilija Bielinienė, duktė Stefanija de Pon- 
zo su šeima, duktė Berta de Rodríguez su 
Šeima._ix_sūnus Alfredas Rikardas. Palai
dotas Flores kapinėse.

-j- Paulina Kavaliauskiene, mirė 16.2.75. 
Mar del Platoje. Buvo kilusi iš Veiskių 
km. Biržų apskr. Į Argentiną atvyko 192 7 
m. Daug metų gyveno Berisso mieste, pas
kutiniu metu gyveno Mar del Platoje. Jos 
vyras buvo miręs prieš 13 metų. Nuliū
dime liko duktė Juana su šeima. Palaido
ta Mar del Platos kapinėse. Ilsėkis ramy
bėje.

Kaimynas.

| Jonas Mundranskas, mirė š m. sausio 
24 d. Berisse. Buvo gimęs Argentinoje, ne
vedęs. Paliko liūdesyje švogeris Vasilijus 
Prilepa, sūnėnas Norberto su šeima duk
terėčios Rosa ir Blanca ir kiti giminės. 
Palaidotas La Platos kapinėse.

"WYNNER” S.R.L.

FABRICA DE REGULADORES 
DE VOLTAJE PARA AUTOMO
TORES Y MINI CARGADOR 
DE BATERIA
A. Sapas y A. Siegerist

CATAMARCA 769 V. ALSINA
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REKOLEKCIJOS LIETUVIAMS

Temperley lietuviams velykinės reko
lekcijos įvyks šią metu kovo mėn. 13, 14, 
15 ir 16 dienomis. Kiekvieną dieną 17.30 
vai. bus kalbamas rožančius, paskui 1S 
vai. šv. Mišios. Bus’aplankyti ligoniai na
muose.

Berisso lietuviams velykinės rekolekci
jos įvyks šių metų kovo mėn. 20, 21, 22 
ir 23 d. 17.30 v. Laike rekolekcijų bus lan
komi ligoniai ir seneliai. Mišios kasdien 
bus laikomos 18 vai.

Aušros Vartų parapijoje rekolekcijos 
įvyks šių metų 23, 24, 25 ir 26 dienosmis. 
Pamokslai bus sakomi du kartus dienoje: 
ryte 7,15 vai. ir 18 vai. vakare. Rekolek
cijas praves kun. Aug. Steigvilas MIC. ■

• Ona Debesienė, Liet. Tautiniam Mu
ziejui paaukojo 4 didelius gabalus ginta
ro, jos sūnaus Povilo atvežtus iš Lietuvos. 
Už dovaną nuoširdžiausiai dėkojame.

Liet. Taut. Muziejaus vadovybė.

Cecilija Domynaitė krikštijama lietuvių par. bažnyčioje. Iš k. dr. A. Domynas -
tėvas, L. Mičiudienė - krikšto mama, A. Mičiudas - krikšto tėvas, E. Domynienė
- motina, J. Jokubka - bažnyčios patarnautojas ir kun. B. Mikalauskas O.F.M. - 

svečias iš USA, p. Domynų dėdė.

Iš ALOS TARYBOS POSĖDŽIO

šių metų vasario 14 d. SLA patalpose 
įvyko eilinis ALOS Tarybos posėdis, kurį 
atidarė ir jam vadovavo pirm. A. Mi- 
čiūdas.

Vasario 16 d. minėjimas. Trūksta tik 
viena diena iki minėjimo. Pirm. A. Mi- 
čiūdas pranešė, kad visi parengimo dar
bai jau paruošti, reikia tikėtis, kad viskas 
eis gerai ir reikia tik vykdyti paruoštą 
programą ,kuri dar kartą buvo išnagrinė
ta ir padarytos kelios naudingos pastabos.

Jaunimo Kongresas. Kiek ilgiau buvo 
sustota ties III Pas. Liet. Jaunimo Kon
greso ruošimo darbu. Buvo išreikštas su
sirūpinimas dėl reikalingų finansų sukė
limo. Prieita bendros nuomonės apie kai 
kuriuos pakeitimus, pavyzd, apie jaunimo 
priėmimą ir jo registraciją tiesiog “Villa 
Marista” stovykloje ir apie atidarymo 
šventę, kuri turėtų įvykti ne gale, kaip 
buvo ankščiau siūloma, bet prieš stovy
klą. Be to buvo patikslinta “Laiko“ 559 
Nr. Jaunimo skyriuje tilpusi žinute, ku
rioje sakoma, kad ALOS Taryba esanti at
sakinga prieš vyriausius kongreso ruošos 
oranus, kai tuo tarpu ALOS Tarybai tiktai 
prižiūri kongreso ruošimo darbus.

Sekantis posėdis — kovo 14 d.

• Klemensas Preikšą su žmona Lidija 
lydimas brolio Albino prieš išvykdamas į

PATRIJOTINIO
RELIGINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

1975 m. kovo mėn. 14 d.

DIDŽIOSIOS SAVAITĖS PAMALDŲ 
TVARKA AUŠROS VARTŲ PARAPIJOJ, 
AVELLANEDOJE

Didįjį Ketvirtadienį šv. mišios 19 vai.
Didįjį Penktadienį pamaldos - 19 vai.
Didįjį šeštadienį pamaldos ir šv. mišios 

21 vai.
Velykų rytą lietuviams procesija ir šv. 

mišios 7 vai. Po to 10 vai. bus antros 
šv. mišios lietuviams, kaip įprasta visais 
sekmadieniais bei šventėse.

Visus tautiečius maloniai kviečiame da
lyvauti gavėnios rekolekcijose (kovo 23 - 
26 dd.), Didžiosios Savaitės pamaldose ir 
Velykų ryto procesijoj bei šv. mišiose.

Nuoširdžiausiai sveikiname visus bran
gius lietuvius Kristaus Prisikėlimo šven
tėje! Linkime visiems Broliams bei Se
sėms dvasinio atgimimo bei atsinaujinimo 
Viešpatyje šių šventųjų Metų proga!

Avellanedos Marijonai.

Australiją kovo 6 d. lankėsi lietuvių pa
rapijoj. Preikšai ankščiau gyveno Argen
tinoje, vėliau persikėlė į Australiją išnuo
mavę čia esančią plastikos dirbtuvę, čia 
paviešėję vieną mėnesį ir sutvarkę savo 
nuomos reikalą, kovo 7 d., išvyko į Aus
traliją. Australijoj jų laukia du sūnūs, ku
rie dėl mokslo negalėjo vykti kartu su 
tėvais.

PAKRIKŠTYTA LIETUVIŲ 
BAŽNYČIOJE

Gladys Leonor D'Agostino Monkevičiūtč, 
Antonio ir Teresės Monkevičiūtės D’Agos
tino pirmgimė dukra, pakrikštyta kovo 8 
d.

Nancy Cinthia ir Viviana Judiht Sums- 
kaitės, E. Gotuzzo ir Alberto Jono Šums
ku dukros, pakrikštytos š. m. kovo 8 d. 
Krikšto tėvais buvo Jonas čiabis, J. Mac- 
carone, G. Gatuzzo ir Alicia čiupinytė.

Martin Federico Vidai Povilonis, Jorge 
Vidai ir Nelidos Povilonytės sūnus, pa
krikštytas vasario 15 d. Krikšto tėvai Jor
ge Raul Povilonis ir N. Garcia.

Cecilija Domynaitė, dr. Alberto ir Es
teles Barboros Kriuklytės Domynų dukra, 
pakrikštyta gruodžio 29 d. atliekant apei
gas kun. B. Mikalauskui O.F.M. Krikšto 
tėvai: Aleks. Artūras ir Lilė Luisa šven- 
čionytė Mičiūdai

AUKOS LAIKO KALENDORIUI
3 6.000 — A. ir St. Mikelioniai
,, 5.000 —Jonas Papečkys
,, 3.000 — Jurgis Viliamas
„ 3.000 —Stasys Markūnas 
,, 1.000 — Antanas Baronas 
,, 1.000 — Ona Gukšnienė 
„ 1.000 — Ona Stundžienė 
,, 1.000 — Pranas Kisielius 
„ 1.000 — Martinkus 
„ 1.000 — Petras Daugis 
,, 1.000 — Antanas žydelis 
,, 1.000 —Jurgis Mažeika 
„ 1.000 — Kazimiera Augulienė 
„ 1.000 — Paulina Bukom 
„ 1.000 — P. T.
„ 1.000 — N. N.
,, 1.000 — Petras Kriščiūnas
„ 500 — Ona Žemaitienė
„ 500 — Jurgis Jurėnas
„ 500 — Juozas Saldunavičius

Už aukas nuoširdžiai dėkojame
“Laiko” dininistracija.

• “Laiko” administratoriui, Pijui Gu- 
delvičiui, lankantis Urugvajuje, gerašir
džiai lietuviai ne tik jį maloniai priėmė, 
vaišino, bet ir parėmė “Laiką“ pinigine 
auka. Už visą tai “Laiko” administracija 
nuoširdžiai dėkoja.
LAIKUI AUKOJO
$ 8.000 — Genoveva K. de Bormida
,, 7.000 — Juozas Debesis
,, 5.000 —Antanas Zupka
„ 2.000 — Ona Dobilevičienė
„ 2.000 — Urugv. L. Kultūros D-ja
„ 2.000 — Emilija Brazienė
,, 2.000 — Stasys Goda
„ 2.000 — Karolina Dutkienė
,, 2.000 — Adolfas Kaušinis
,, 2.000 — Brone čirplienė
,, 2.000 — Barbora Lisauskienė
,, 1.000 —Uršulė Vidžienč
„ 1.000 — Genoveva Indreliüniené
,, 1.000 — Elena Navickienė
„ 1.000 — Romas Mačanskas

KALENDORIAI
Rosario lietuviai — “Laiko” skaityto

jai kalendorių-žinyną gauna pas Bendruo
menės pirmininką Joną Papečkį, kuris ma
loniai sutiko nugabenti kalendorius į Ro
sario. Tas padaryta dėl pašto siuntimo 
sutrikimų.

Prašome visus mūsų skaitytojus Rosa
rio mieste, atsiimti kalendorius pas p. Pa
pečkį ir ta proga paremti savo auka ka
lendoriaus spausdinimo darbą.

Redakcija.

• Jaunuolis Petras Cemaška sukako 18 
metų amž. Ta proga tėveliai suruošė šei
myniškas vaišes, kuriose dalyvavo dėde 
kunigas P. Cemaška iš San Nicolas, mo
kyklos draugai ir kt. Petras šiais metais 
baigė gimnaziją ir žada studijuoti medi
ciną. Yra SLA jaunimo ansamblio šokė
jas.

• Rambynietė Kastule Masiulionytė ir 
Carlos Pascólo kovo 7 d. susilaukė antro 
sūnaus, kuriam duotas vardas Andres. 
Nauju anūku džiaugiasi bobutė Elzė Ma- 
siulionienė ir tetos Liucija ir Izabelė (š. 
Amerikoje) su šeima.

• Jonas ir Esther I’etrussi Baniliai 
džiaugiasi susilaukę pirmgimės dukros 
Roxanos, gimusios š. m. kovo 9 d.

• Paieškau savo pusbrolio Juozo Mi- 
klovo ir jo seserų Marijos ir Barboros, 
gyvenusių Urugvajuje, arba jų vaikų. 
Kreiptis: Ona Jasaitė Cejauskienė, Marcos 
Avellaneda 3767, V. C’araza, Lomas de 
Zamora, Argentina.

• Paieškomas Juozas Naglius, ankščiau 
gyvenęs Colonia La Capilla, Flor. Varela, 
prov. Bs. As. Ieško draugas Klemensas 
deputis, 824 Winslon Ct., Muskegon, Mich. 
49441 USA.

• Seselė Joyce Dapkūnaitė, gimusi šiau
rinėj Amerikoj, jau 6 metai kai gražiai 
darbuojasi Avellanedoje lietuvių parapi
joj bei pradinėj mokykloj, dėstydama an
glų kalbą, vadovaudama vaikų katekiza- 
cijai ir argentiniečių jaunimo giesmininkų 
grupei, kuri sekmadieniais dalyvauja 
11.30 v. mišiose, gieda vestuvėms, o taip 
pat jau daug kartų pasirodė ir televizi
joj.

Seselių kazimieriečių Generalinė Vyres
nioji neseniai paskyrė seselę Joyce Ave
llanedos seselių kazimieriečių vyresniąja 
ir tas pareigas ji pradėjo eiti nuo kovo 
1 d.

Mielai Seselei Joyce linkime ko geriau
sios sėkmės bei gausios Dievo palaimos 
šiose naujose ir atsakingose vyresniosios 
pareigose.

o “Nemuno” draugijos tautinių šokių 
ansamblis Berisse išvyko su savo moky
tojais ir kai kuriais tėveliais 7.III.75. į 
Entre Rios pas statybininką Karolį Ivos- 
kevičių jo dukros 15 metų pavasarių at
švęsti. Ta proga lankysis S. Fe, Rosario, 
ir kituose miestuose.

• Seselė Angelika Damarodaitė, kuri jau 
daug metų darbuojasi Argentinoje, ypač 
Avellanedoje, kur paskutinius 8 metus ėjo 
vyresniosios pareigas, — kovo 1 d. lai
mingai sugrįžo iš šiaurinės Amerikos. Se
selių kazimieriečių Generalinė Vyresnioji 
buvo įpareigojusi Seselę Angeliką nuvykti 
ten pasitarimams, šiaurinėj Amerikoj, se
selė Angelika aplankė ne tik savo vie
nuolijos seseles, o taip pat ir savo arti
muosius giminaičius, o dabar vėl darbuo
jasi Aušros Vartų parapijoj, Avellanedoj. 
Kaip pernai, taip ir šiemet seselė Angelika 
vadovaus lietuvių šeštadieninei mokyklė
lei Avellanedoje. Linkime ko geriausios 
sėkmės šiame svarbiame lietuviškame dar
be!

• Prof. Ernestas ir Irenė Paršeliai po 
ilgiau užsitęsusios kelionės po Europą, 
grįžo į Buenos Aires prie savo pareigų 
8,111.75. Prof. E. Paršelis profesoriauja 
universitete ir yra vidurinės mokyklos di
rektorius ,gi ponia Irene dėsto meną. Ke
lionės metu aplankė įvairias valstybes, 
lankėsi Rytų Berlyne ir Čekoslovakijoj.

• Petronėlė Paičius, ankščiau gyvenusi 
Argentinoje ir vėliau persikėlusi į š. Ame
riką, Los Angeles miestą, apmokdama pre
numeratą kartu sveikina per šias eilutes 
visus savo pažįstamus gyvenančius Argen
tinoje ir linki visiems daug laimės.

• Mieliems tautiečiams pranešame, jog 
lietuvių Aušros Vartų par., Avellanedoje. 
galima gauti šventojo Rašto Naująjį Tes
tamentą, kurį iš graikų kalbos vertė kun. 
č. Kavaliauskas Lietuvoje. — Knygos kai
na $ (10,-.

Taip pat galima gauti “Lietuvos Kata
likų Bažnyčios Kroniką” Nr. 1-7, išleistą 
Čikagoje, šiame leidinyje aprašomi tikin
čiųjų persekiojimai ir jų didvyriškumas, 
ginant tikėjimą dabartinėje Lietuvoje. — 
Knygos kaina $ .30,..

Avellanedos Marijonai.
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